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MAKTABGACHA TA’LIM TASHKILOTINING MAQSADLARI VA VAZIFALARI 

 

Abdullayeva Umida Toshpo'latovna  

Jizzax viloyati Sharof Rashidov tuman Maktabgacha ta'lim bo'limi tasarrufidagi  

16-sonli davlat maktabgacha ta'lim tashkiloti direktori 

 

Annotasiya: Ushbu maqola Maktabgacha ta'lim jarayonida bolaga ta'lim-tarbiya 

berishda shaxsga yo‘naltirigan ta'lim modeli ustuvorlari,  Shaxsga ongli yondashishning 

maqsadi-shaxsni rivojlantirishi, tashkilotning maqsad va vazifalari yoritilgan. 

Kalit so’zlar: Maktabgacha ta’lim, maqsad, vazifa, tashkilot, bolalar, pedagog. 

Аннотация: В данной статье описаны приоритеты личностно-

ориентированной модели воспитания в дошкольном образовании, цель 

осознанного подхода к личности - развитие личности, цели и задачи организации. 

 Ключевые слова: дошкольное образование, цель, задача, организация, дети, 

воспитатель. 

Annotation: This article describes the priorities of the personality-oriented model of 

education in preschool education, the goal of a conscious approach to the individual is the 

development of the individual, the goals and objectives of the organization. 
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Pedagog tomonidan qadriyatlar orasida yo‘nalishini aniqlash uning kasbiy faoliyatini 

belgilaydi. Shaxsga yondashuv pedagog va bolaga o‘zini shaxs sifatida his qilishiga, ularning 

imkoniyatlarini aniqlash va namoyon etishga, o‘zini anglab yetishga, jamiyat tomonidan 

amalga oshirilishi mumkin bo‘lgan o‘z-o‘zini anglash, o‘z-o‘ziga ishonish va o‘zini kashf 

qilish usullariga imkon yaratadi. 

Maktabgacha yoshda bola buyumlarning alohida yuzaki xususiyatlarini qabul 

qilishning yuqori cho‘qqilarini egallaydi, ko‘rgazmali shakldagi amaliy va aqliy vazifalarning 

yechimini topadi. Lekin bola hali buyumlarning ko‘rinishiga ahamiyatsiz bo‘ladi. Bu tabiiy 

hol chunki buyumlar uning uchun mavjuddir va ular bolani faqat amaliy va aqliy faoliyat 

ob'ekti sifatida qiziqtiradi. Maktabgacha yoshdagi bola buyumlarning mohiyatini emas, 

balki ularning tashqi ko‘rinishi va ishlatilishiga qarab ish tutadi. Buyumlarning bizlarga 

qanday ko‘rinishi bilan mohiyati o‘rtasida katta farq bor. Buyumlarning mohiyati yuzaki 

emas, u shaxsiy tajriba orqasida yuzaga kelmaydi, to‘g‘ridan-to‘g‘ri qabul qilinmaydi. U 

ijtimoiy tashkillashtirilgan o‘quv – dunyoni ilmiy anglash orqali kashf etiladi. 

TUBDAN o‘zgartirilgan o‘qitish – bola va pedagogning hamkorlikdagi tubdan 

o‘zgartirilgan (ko‘rgazmali-rivojlantiruvchi) pedagog va bola shaxsini mustaqil tarbiyalashga 

yo‘naltirilgan faoliyati, qaysiki shaxsiy mazmunni hayotiy bo‘shliqda qimmatli ahamiyatga 

ega bo‘lgan, pedagog va bolaning universallashtirilgan tizimi. 

Tubdan o‘qitish quyidagi yondashuvlarni nazarda tutadi: 
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Ijtimoiy pedagogik yondashuv. Uning mazmuni shundan iboratki, bola tomonidan 

insoniyat tajribasining o‘zlashtirilishini ta'minlovchi rivojlanishni amalga oshirish. Bunday 

yondashuv ta'lim berish jarayonini yakuniy natijaga-bola shaxsining ijtimoiylashuviga 

erishishga yo‘naltirilgan. Uning mohiyati bola tomonidan jamiyatning ahloqiy, ma'naviy 

o‘zgarishlarni tubdan isloh qilishdir. Bunday yondashuvda ta'lim tarbiya beruvchi vazifani 

bajaradi. 

Gnoseologik (bilish faoliyati) yondashuv o‘qitish jarayoni mohiyatini anglash 

jarayonidan olib chiqadi va yuzaga kelgan anglash faoliyatini modifikatsiyalaydi 

(variatsiyalaydi). O‘qitish insonning individual rivojlanishini tezlashtiradi, qaysiki ijtimoiy 

qonunchilikka bo‘ysunadi. Shu bilan birga u insonning o‘rnatilgan tartibda individual 

rivojlanishi bilan birga, inson ongining umumiy tarixiy rivojlanishiga ham bog‘liqdir. O‘qish 

umumiy va individual anglash shakllarini yaqinlashtiradi, individual faoliyatni umumiy 

anglash tizimiga yaqinlashtiradi, bolaning shaxsiy tajribalari va o‘qish va o‘qitish davrida 

yuzaga kelgan tushunchalar orasidagi tafovutlarni chaqiradi. 

Gnoseologik o‘qitishning mohiyati ta'lim vazifalarini tabiq etishda o‘qitilayotgan 

ob'ektning individuallashtirish jarayonini amalga oshirishdan iborat. 

Psixologik yondashuv. Bu yondashuv uchun insonning rivojlanishi va bilimlarni 

o‘zlashtirishini psixologik nazariy bilimlarni yuzaga olib chiqishdan iborat. 

Aqliy faoliyatning bosqichma-bosqich shakllanishi nazariyasini inobatga olgan holda 

(P.Ya.Galperin, N.F.Talo‘zin), o‘qitish birinchi materiallashgan bosqichdan ikkinchisi, ya'ni 

tayanch tashqi nutq faoliyatida saqlangan bosqichga o‘tadi. Undan so‘ng aqliy faoliyat 

to‘liq ichki faoliyatda amalga oshiriladigan uchinchi, yuqori bosqichga o‘tadi. Bunday 

yondashuvda o‘qitishning mohiyati aqliy faoliyat shakllanishining bosqichlariga mos 

ravishda solishtiriladi. Bunday yondashuvda o‘qitish o‘qitiluvchining shaxsiga yo‘naltiriladi 

va rivojlantiruvchi faoliyatni amalga oshiradi. 

Akmeologik (grekcha so‘zdan olingan bo‘lib, yuqori nuqta, yuksalish, yaxshi payt va 

o‘qish degan ma'noni bildiradi) yondashuv o‘qitishning shaxsga yo‘naltirilgan 

xususiyatlarini ochib beradi. Uning asl mohiyati shundan iboratki, o‘qitish shaxsning 

hayotiy dunyosiga, pedagog va bolaning mavjud hayoti mazmuniga bir tekisda kirib boradi. 

O‘qitish nafaqat o‘qitiluvchi va va pedagogning fikr va munosabatlarini uyg‘unlashtirib, 

mazmun maydonini o‘zgartiradi, balki, o‘zaro munosabatlarning yaxlit sub'ektining paydo 

bo‘lishi va rivojlanishiga olib keladi. Bunda o‘qitishning o‘zaro tarbiya, o‘zaro ta'lim, o‘zaro 

hamkorlik, o‘zaro ijodiylikka aylanishiga omil bo‘ladi. 

Ta'lim jarayonida uslubiy tamoyillarni tadbiq etishda quyidagi ta'lim maqsadlari 

mavjud: tarbiyaviy, ta'limiy, rivojlantiruvchi, amaliy. 

Ta'limning tarbiyaviy maqsadi – bola extiyojlarini tarbiyalash, pedagogik nuqtai-

nazarni tadbiq etish (kattalar tomonidan boshqarilayotgan jamoaviy faoliyatda bola 

tomonidan o‘zining shaxsiy kechinmalari orqali “ahloqiy bosqichlar”ni bosib o‘tish yo‘li). 

Tarbiyaviy maqsadning mazmuni shundaki, bolada ahloqiy qadriyatlar tizimi, dunyoga 

hissiy-baholovchi munosabat shakllanadi. 
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Ta'limiy maqsad shundan iboratki, bola ta'lim jarayonida o‘zining aqliy ehtiyojlarini 

qondirib, uni o‘rab turgan haqiqatni anglab boradi. 

Ta'limning tarbiyaviy, ta'limiy, rivojlantiruvchi, amaliy maqsadlari o‘qitishning 

munosib vosita, usul va uslublarini tanlash sharti bilan tadbiq etiluvchi va uslubiy 

tamoyillarni belgilovchi asosiy faktor bo‘lib xizmat qiladi.. 

Pedagogning maktabgacha ta'limda shaxsga yo‘naltirilgan yondashuvni amalga 

oshirishga tayyorgarlik ko‘rsatkichlarini belgilashda 3ta sohani inobatga olish lozim: shaxs, 

faoliyat bo‘yicha va refleksiv. 

Shaxs sifatida tayyorgarlik – bu pedagogik tafakkur (gnostik, ya'ni aqliy qobiliyatlar - 

ilmiy ma'lumotlarni farqlash malakalari, amaliy faoliyatda ilmiy bilimlarni to‘g‘ri qo‘llash, 

pedagogik vazifalarni malakali xal etish); pedagogik maqsadni belgilash (tashkilotchilik 

qobiliyatlari - o‘qitish va takrorlash uchun optimal sharoit yaratish malakalari, 

mashg‘ulotning kerakli shakllarini tanlash, vaqtni to‘g‘ri taqsimlash, o‘quv jarayonini kerakli 

inventar jixozlari bilan ta'minlash; o‘z mehnatini tashkil etish, har qanday tadbirlarni 

rejalashtirish va o‘tkazish (ertaliklar, adabiy kechalar va boshqalar); pedagogik 

yo‘naltirilganlik (kommunikativ qobiliyatlar: ma'lum bir ta'lim olayotganlar kategoriyasi 

uchun hammabop shaklda ma'lumotni taqdim etish qobiliyati, vaziyatga qarab ma'lumotni 

berish usul va uslublarini to‘g‘rilash, birovni ishontira olish qobiliyati, “pedagog-pedagog”, 

“pedagog-ota-ona”, “pedagog-menedjer”, “pedagog-bola” darajalarida kasbiy muloqotni 

savodli tuzish; bolalar jamoasida ijobiy psixologik mikroklimatni yaratish va boshqalar). 

Kasbiy tayyorgarlik: pedagogik takt (intellektual mehnat bo‘yicha loyihaviy 

qobiliyatlar: oddiy standartlar va qaror uslublarini olib tashlab, yangi, ajoyiblarini izlash; 

ushbu va o‘z o‘zidan ma'lum narsadan yuqorilarini ko‘ra bilish; odatdagi muammolarni 

asosiy bog‘liqliklarini qamrab olish; qaror qabul qilishning bir nechta turli yo‘llarini aniq 

ko‘ra bilish va hayolan eng samaraligini tanlash; barcha masalalar xal etilib bo‘lingan joyda 

muammoni sezish va mavjudligi; g‘oyaviy hosildorlik; bolaning individual rivojlanish o‘quv 

jarayonini, innovatsion o‘quv rejasini, dasturni, o‘z faoliyatini loyihalashtirish va boshqalar). 

Refleksiv tayyorgarlik: pedagogik refleksiya (refleksiv qobiliyatlar sezgirlikning 3 turini 

o‘z ichiga oladi: ob'ektni his etish: real haqiqat bolalarda qanday aks-sado berayotganiga, 

bunda qay darajada bolalarning qiziqish va ehtiyojlari namoyon bo‘lishiga, “ularni 

pedagogik tizimning talablariga mos kelishiga” pedagogning alohida sezgirligi; me'yorni his 

etish va takt turli pedagogik ta'sir ko‘rsatish vositalari ta'sirida bola shaxsida va faoliyatida 

sodir bo‘layotgan o‘zgarishlar o‘lchoviga alohida sezgirlikda namoyon bo‘ladi, umuman 

qanday o‘zgarishlar ro‘y bermoqda, ular ijobiymi yoki salbiymi, qaysi belgilarga ko‘ra ular 

haqida so‘zlash mumkin; dahldorlik hissi pedagogning shaxsiy faoliyati kamchiliklariga, ta  
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